2021 年 8 月 10 日

会社名   株式会社 INPEX
代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 東証第一部）
問合せ先  広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 細野 宗宏
電話番号  03-5572-0233

2021 年 12 月期中間配当の増配及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

株式会社INPEX（以下、当社）は、2021年8月10日開催の取締役会において、下記の通り6月30日を

基準日とする2021年12月期の1株当たりの中間配当を増配のうえ決定し、また12月31日を基準日とする

2021年12月期の1株当たりの期末配当予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

・中間配当の増配、期末配当予想の修正の理由及び内容

当社は、2018年5月に策定しました「中期経営計画 2018-2022」の還元方針において、2018年度から

2022年度までの中期経営計画期間中、安定的な配当を基本とし、配当性向は30%以上として、業績の成

長に応じて段階的に株主還元を強化していくことを基本方針としております。

 本日公表した当社の 2021 年 12 月期第 2 四半期累計期間の連結業績実績値及び通期の連結業績予想

の通り、今期の好調な業績見通しを踏まえ、上記の株主還元方針に基づき、2021 年 12 月期の普通株式

1 株当たりの中間配当金を前回予想の 16 円 50 銭から 3 円 50 銭増配となる 20 円とし、さらに、同期の

期末配当予想を前回予想の 16円 50銭から 3円 50銭増配となる 20円に修正することといたしました。

 これにより、2020 年 12 月期の普通株式 1 株当たりの年間配当金額は、中間配当金 20 円に、期末配

当金 20 円を加えた、40 円を見込んでおります。

・普通株式の配当
 年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2021 年５月 13 日発表） 16 円 50 銭 16 円 50 銭 33 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  20 円 00 銭 40 円 00 銭

当 期 実 績 20 円 00 銭

配当金の総額 29,207 百万円

効力発生日 2021 年 9 月 1 日

配当原資 利益剰余金

前 期 実 績
（2020 年 12 月期） 12 円 00 銭 12 円 00 銭 24 円 00 銭

なお、甲種類株式（非上場）についても、普通株式同様、2021 年 12 月期の中間配当金及び期末配当

予想を修正いたします。

・甲種類株式の配当
 年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
（2021 年 5 月 13 日発表） 6,600 円 6,600 円 13,200 円

今 回 修 正 予 想  8,000 円 16,000 円

当 期 実 績 8,000 円

配当金の総額 8,000 円

効力発生日 2021 年 9 月 1 日

配当原資 利益剰余金

前 期 実 績
（2020 年 12 月期） 4,800 円 4,800 円 9,600 円

（注） 2013（平成 25）年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 1 株につき 400 株の割合で株式分割を行っております

が、甲種類株式（非上場）につきましては、株式分割を実施しておりません。これに伴い、甲種類株式の配当につ

いては、当該株式分割前の普通株式と同等となるよう、定款で定めております。

以 上